[image: image1.png]

Республика Карелия
Karjalan Tazavaldu
 Администрация Пряжинского национального муниципального района
Priäžän kanzallizen piirin hallindo
РАСПОРЯЖЕНИЕ
 « 8 » февраля 2022 г.

№ 36
пгт Пряжа

Priäžän kylä

О мерах по обеспечению безопасности при проведении
Всероссийской массовой лыжной гонки «Лыжня России-2022»
в Пряжинском национальном муниципальном районе.

В целях обеспечения общественного порядка и безопасности, предотвращения возможных террористических актов, иных преступлений и правонарушений в отношении граждан при проведении лыжной гонки «Лыжня России-2022» в Пряжинском национальном муниципальном районе 12 февраля 2022 года:

1. Образовать оперативный штаб по обеспечению безопасности при проведении лыжной гонки в составе согласно приложению к настоящему распоряжению.

2. Общее руководство по координации действий оперативных служб в период проведения мероприятия возложить на начальника отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС администрации Пряжинского национального муниципального района Волка О.Я.

3. Провести дополнительные инструктажи с сотрудниками по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов, правилам поведения в местах массового скопления людей.

4. Провести дополнительные проверки средств экстренной связи с ОМВД РФ по Пряжинскому району (по согласованию).

5. Организовать проведение дополнительных осмотров мест массового пребывания людей. Принять меры к устранению недостатков имеющимися силами и средствами.

6. Заместителю Главы администрации, заместителю председателя КЧС и ОПБ Тарасову А.А. совместно с начальником отдела по мобилизационной работе, ГО и ЧС Волк О.Я., оперативными службами района уточнить силы и средства, привлекаемые для предупреждения и ликвидации возможных чрезвычайных ситуаций на территории, задействованной при проведении мероприятия.

7. Рекомендовать Главному врачу ГБУЗ «Пряжинская ЦРБ» Рябовой В.Ф. в период проведения лыжной гонки выделить машину скорой помощи на место ее проведения.

8. Рекомендовать начальнику ОМВД России по Пряжинскому району Лютову Ю.С. организовать обеспечение общественного порядка и безопасности дорожного движения при лыжной гонке. Совместно с оперативными службами усилить режим охраны и антитеррористической защищенности участников проводимых мероприятий и гостей. Предусмотреть увеличение количества выставляемых нарядов полиции и меры, исключающие неконтролируемую парковку автотранспорта в окружении места ее проведения.

9. Директору МКУ «ЕДДС» Денисенко И.И. обеспечить бесперебойное прохождение информации по линии единой дежурно-диспетчерской службы и своевременное ее доведение до объектовых и оперативных служб района.

10. Контроль за выполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.
Глава администрации

О.М. Гаврош

СОГЛАСОВАНО

Заместитель Главы администрации

Тарасов А.А.

«_____» _______________2022 г.

Исп. Волк О.Я. в 1-м экз.

Тел. 3-15-88

Копии направить: ЕДДС-1, ОМР – 1, ОМВД - 1, ЦРБ - 1, ОПС - 1, ОНД - 1, Пряж. гор. пос. - 1.
Начальник отдела по МР, ГО и ЧС

   О.Я. Волк
«____» февраля 2022 г.
_1249137798